

AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT			1. CONTRACT ID CODE	PAGE OF PAGES
2. AMENDMENT/MODIFICATION NO. 0003		3. EFFECTIVE DATE 25-Apr-2010	4. REQUISITION/PURCHASE REQ. NO. RMTCGARDEZ	5. PROJECT NO.(If applicable) 10-E034
6. ISSUED BY AFGHANISTAN DISTRICT NORTH (AEN) US ARMY CORPS OF ENGINEERS OPERATION ENDURING FREEDOM APO AE 09356		CODE W5J9JE	7. ADMINISTERED BY (If other than item 6) See Item 6	
8. NAME AND ADDRESS OF CONTRACTOR (No., Street, County, State and Zip Code)			X	9A. AMENDMENT OF SOLICITATION NO. W5J9JE-10-R-0056
			X	9B. DATED (SEE ITEM 11) 02-Apr-2010
				10A. MOD. OF CONTRACT/ORDER NO.
				10B. DATED (SEE ITEM 13)
CODE		FACILITY CODE		
11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS				
<input checked="" type="checkbox"/> The above numbered solicitation is amended as set forth in Item 14. The hour and date specified for receipt of Offer <input type="checkbox"/> is extended, <input checked="" type="checkbox"/> is not extended.				
Offer must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended by one of the following methods: (a) By completing Items 8 and 15, and returning <u>1</u> copies of the amendment; (b) By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted; or (c) By separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment numbers. FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGMENT TO BE RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN REJECTION OF YOUR OFFER. If by virtue of this amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, provided each telegram or letter makes reference to the solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.				
12. ACCOUNTING AND APPROPRIATION DATA (If required)				
13. THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS. IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14.				
A. THIS CHANGE ORDER IS ISSUED PURSUANT TO: (Specify authority) THE CHANGES SET FORTH IN ITEM 14 ARE MADE IN THE CONTRACT ORDER NO. IN ITEM 10A.				
B. THE ABOVE NUMBERED CONTRACT/ORDER IS MODIFIED TO REFLECT THE ADMINISTRATIVE CHANGES (such as changes in paying office, appropriation date, etc.) SET FORTH IN ITEM 14, PURSUANT TO THE AUTHORITY OF FAR 43.103(B).				
C. THIS SUPPLEMENTAL AGREEMENT IS ENTERED INTO PURSUANT TO AUTHORITY OF:				
D. OTHER (Specify type of modification and authority)				
E. IMPORTANT: Contractor <input type="checkbox"/> is not, <input type="checkbox"/> is required to sign this document and return _____ copies to the issuing office.				
14. DESCRIPTION OF AMENDMENT/MODIFICATION (Organized by UCF section headings, including solicitation/contract subject matter where feasible.) W5J9JE-10-R-0056 is amended to include a revised proposal schedule, and include questions and answers. The date for receipt of offers remains 3 May 2010 at 3:00 p.m. Kabul time.				
Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in Item 9A or 10A, as heretofore changed, remains unchanged and in full force and effect.				
15A. NAME AND TITLE OF SIGNER (Type or print)			16A. NAME AND TITLE OF CONTRACTING OFFICER (Type or print)	
			TEL: _____ EMAIL: _____	
15B. CONTRACTOR/OFFEROR	15C. DATE SIGNED	16B. UNITED STATES OF AMERICA		16C. DATE SIGNED
_____ (Signature of person authorized to sign)		BY _____ (Signature of Contracting Officer)		25-Apr-2010

SECTION SF 30 BLOCK 14 CONTINUATION PAGE

The following have been modified:

BID SCHEDULE**SECTION 00010****PROPOSAL SCHEDULE**

Provide a price for all items, including those labeled, "Optional Items." The Government will evaluate the Contractor's entire proposal to determine which CLINs represent the best value to the Government.

The Contractor shall provide a price for all items, including those labeled, "Optional Items." The Government will award in accordance with the lowest price technically acceptable process in the basic contract which will be evaluated including the base and all optional items.

No.	Description	Qty	Unit	Unit Price	Total Amount
------------	--------------------	------------	-------------	-------------------	---------------------

BASE PROPOSAL:**0001 DESIGN PROGRAM**

0001A	Site Survey / A/E Design	1	LS	XXX	\$_____
0001B	As-Built Drawings	1	LS	XXX	\$_____

0002 SITE DEVELOPMENT/IMPROVEMENTS

0002A	Mobilization, Demobilization	1	LS	XXX	\$_____
0002B	Site Security	1	LS	XXX	\$_____
0002C	Site Improvement/Grading	1	LS	XXX	\$_____
0002D	Geotechnical Investigation	1	LS	XXX	\$_____
0002E	Water Supply & Distribution system	1	LS	XXX	\$_____
0002F	Sanitary Sewer collection and Treatment system	1	LS	XXX	\$_____
0002G	Storm Water Collection And Management	1	LS	XXX	\$_____
0002H	Perimeter Wall/Guard Tower Installation	1820	LM	\$_____	\$_____
0002J	Entry Control Points	2	EA	\$_____	\$_____
0002K	Road Network, Sidewalks, Parking	1	LS	XXX	\$_____
0002L	Site Communications	1	LS	XXX	\$_____
0002M	Site Underground Electrical Distribution	1	LS	XXX	\$_____

No.	Description	Qty	Unit	Unit Price	Total Amount
0002N	Fencing (for interior compounds)	2860	LM	\$_____	\$_____
0003	FACILITIES				
0003A	RMTC HQ Building	1	EA	\$_____	\$_____
0003B	Admin Instructors Office	1	EA	\$_____	\$_____
0003C	Admin Training Company Bldg	2	EA	\$_____	\$_____
0003D	Medical Clinic	1	EA	\$_____	\$_____
0003E	PX/Finance Bldg	1	EA	\$_____	\$_____
0003F	BOQ Officer Barracks	3	EA	\$_____	\$_____
0003G	SR BOQ Barracks	1	EA	\$_____	\$_____
0003H	Support Staff Barracks	1	EA	\$_____	\$_____
0003J	Enlisted Barracks	6	EA	\$_____	\$_____
0003K	DFAC with Storage Yard	1	EA	\$_____	\$_____
0003L	Latrine Bldg, Medium	6	EA	\$_____	\$_____
0003M	Latrine Bldg, Small	2	EA	\$_____	\$_____
0003N	Laundry Building	1	EA	\$_____	\$_____
0003P	200 Student Classroom Bldg (8x25)	1	EA	\$_____	\$_____
0003Q	200 Student Classroom Bldg (4x50)	3	EA	\$_____	\$_____
0003R	300 Student Classroom Bldg (2x150)	2	EA	\$_____	\$_____
0003S	300 Student Classroom Bldg (1x300)	2	EA	\$_____	\$_____
0003T	Weapons Storage Bldg (ASP)	3	EA	\$_____	\$_____
0003U	Small Arms Storage Bldg	3	EA	\$_____	\$_____
0003V	RMTC Storage Bldg	1	EA	\$_____	\$_____
0003W	DFAC Dry Storage	1	EA	\$_____	\$_____
0003X	Bridmal/BWT Storage Bldg	1	EA	\$_____	\$_____
0003Y	Vehicle Maintenance Bldg	1	EA	\$_____	\$_____
0003Z	POL Storage Bldg	1	EA	\$_____	\$_____
0003AA	Fuel Operators Bldg	1	EA	\$_____	\$_____
0003AB	Personnel Bunkers	60	EA	\$_____	\$_____

No.	Description	Qty	Unit	Unit Price	Total Amount
	0003AC Trash Collection Points	50	EA	\$_____	\$_____
	0003AD Wash Rack	1	EA	\$_____	\$_____
	0003AE Parade Ground w/ Viewing Stand	1	EA	\$_____	\$_____
	0003AFFuel Storage w/ Dispensing system	1	EA	\$_____	\$_____

0004 DBA INSURANCE

0004A DBA Insurance	1	LS	XXX	\$_____
---------------------	---	----	-----	---------

TOTAL BASE BID ITEMS: \$_____

0005 OPTIONAL BID ITEMS

0005B Install Generators at Power Plant #2	1	EA	\$_____	\$_____
0005C Aerial Prime Power Distribution	1	LS	XXX	\$_____
0005D Install Two (2) Generators at Power Plant #1	1	LS	XXX	\$_____
0005E Communication Cabling and Equipment	1	LS	XXX	\$_____

TOTAL OPTION BID ITEMS: \$_____

TOTAL PROPOSAL: \$_____

(total of all above costs – Base and all Options)

DURATION SCHEDULE

Interim Milestone Duration Dates from NTP to complete all contract work required for the utilities and facilities to include associated surveying and design efforts for the activities listed below shall be completed in _____ Calendar Days but not to exceed 420 Calendar Days.

Utilities and Facilities to include associated surveying and design efforts for the activities listed below shall be completed, fully functional and ready for occupancy either by the duration days specified by the offeror in the above paragraph or 420 days from NTP date.

Master plan/site plan
Site Improvement/Grading
Gravel Roads
Geotechnical Investigation
Water Distribution System
Sanitary Sewer Collection System
Sanitary Sewer Force Main and Lift Stations
Storm Water Collection and Management
Underground Electrical Site Distribution System
Power Plant Expansion
Aerial Prime Power Distribution System
BOQ Officer Barracks 3 each
Sr BOQ Barracks 1 each
Support Staff Barracks
Enlisted Barracks 6 each
Latrine Bldg, Medium 6 each
Latrine Bldg, Small 2 each
DFAC with Storage Yard

Final Contract Duration Schedule from NTP to complete all remaining contract work and turnover of all remaining facilities required by the RFP shall be completed in _____ Calendar Days but not to exceed 508 days.

The durations given by the offeror will become the total contract duration. The options are included with this duration.

PROPOSAL SCHEDULE NOTES

1. Offeror shall submit prices on all items. Scope of work on each items are described in Section 01010. The quantities shown in the bid schedule shall take precedence and be used for developing the proposal.
2. Only one contract for the entire schedule will be awarded under this solicitation. This project will be awarded as a lump sum contract. This Proposal Schedule is an accounting tool for allocating funds to applicable budget.
3. Costs associated with this project shall include design and construction costs, site development, and utility installation.
4. DESIGN COSTS DEFINITION: Design costs shall consist of design analysis, drawings, and specifications for all facilities.

5. COST LIMITATION: The established design cost limitation for all Design Costs, as defined in paragraph 4, shall not exceed 6 percent of the total construction cost.

6. The government has the right to reduce the number of units in a bid item or choose to delete a base bid item entirely if necessary after the proposals are received.

7. EVALUATION OF OPTIONS: The award will be made to the offeror whose proposal represents the best overall value to the Government. For pricing purposes the Government will evaluate both the Base Proposals and Option Proposals. The Government is not obligated to exercise the options.

8. EXERCISE OF OPTIONAL BID ITEMS: Optional bid items (if any) may, at the option of the Government, be added to the contract at any time within 180 calendar days after receipt of the notice to proceed for Base Proposal.

9. ORDER of WORK: The following order of work shall apply before start of optional bid items:

All base bid contract line items have priority.

10. PERIOD OF PERFORMANCE AND LIQUIDATED DAMAGES: See Section 00150 for performance schedule and liquidated damages. Period of performance is defined as the number of calendar days from receipt of notice to proceed. Liquidated damages are assessed at the stated rate per day for every day of delay past the period of performance until contract completion for either the Base Items or the Optional Items whichever is applicable.

11. Abbreviations:

LM = Linear meters

EA = Each

SM = Square meters

12. DBA INSURANCE: The amount listed by the offeror on this CLIN is the estimated DBA insurance premium (estimated payroll of the offeror and its subcontractors times the applicable rate(s)). The DBA insurance premium amount varies with payroll and the nature of services and will, therefore, be taken into account during price evaluation of offers. The actual amount paid by the government under this CLIN will be based on the amount of the Rutherford invoice, stamp "paid" and submitted by the offeror after contract award. In the event of recalculation of the premium by CNA based on actual payroll amounts, the contracting officer will adjust this CLIN by contract modification to reflect the actual premium amounts paid.

-END OF SECTION-

(End of Summary of Changes)

Third and final set of questions for W5J9JE-10-R-0056 RMTC Gardez

1. The drawing shows Wash Rack, but not included water supply and draining requirements.

Answer: There is no water supply at the wash rack and the drainage is to the grade. The water supply is at the vehicle maintenance facility.

2. The proposal schedule CLIN 0002L calls for Valley ball courts (2each) but the scope and drawings doesn't mentioned requirements. Please advice.

Answer: See Amendment 0003, this has been deleted.

3. Technical Requirement: 5.7 says: Cold Storage Rooms and Conex Buildings. What is your purpose for Conex building?

Answer: The 01015 is a generic technical specification and the conex building is an example which could constitute a cold storage room.

4. Can we conduct a site visit for RMT Gamberi? If yes please provide us the POC and time schedule.

Answer: You can go to the area, but the ANA may not let you get very close. You would be able, however, to at least see the terrain and nearby towns. There is no notification required through our office.

5. Section 01010, paragraph 4.9 states, in part:

"The road layout shall provide access to entry control points, parking lots, vehicle maintenance facilities, fuel points, generator yard, and the trash collection point. Roadway will also be provided for access to the north of the facility to the training ranges." Will the USACE please identify the location and length of the access roadway serving the training ranges north of the facility?

Answer: This project will not require roads "in" the training area, just road access to the training area.

Appendix A

A-35 include as-built drawings (CS-C27, CS-C28, CS-C29, CS-C30) of topographic conditions south of the proposed RMTC. Will the USG please provide the topographic conditions of the proposed site as implied to exist on these drawings as sheets CS-C17 through CS-C26?

Answer: There are no additional topographic drawings available. The attached drawings were developed by Perini back in December 2004 and are to be used for reference only. Contractor is responsible for any topographic survey.

A-35 The Master Plan sheet indicates item 126 "Fuel Storage (Remotely Located)". Does this item form a part of this RFP? If so, will the USG please provide additional information? Further, please indicate on Bid Form.

Answer: RFP Section 01010, para 4.6.1 states requirement for bulk fuel storage tanks inclusive with the additional engine generators at Power Plant #2. This is an option bid item. Bid accordingly.

A-35 Will the USG please confirm the pavement type around Clinic 142?

Answer: All roads and surfaces shall be crushed gravel unless stated otherwise.

A-35 Will the USG please confirm the pavement type inside DFAC Storage Area 150?

Answer: All roads and surfaces shall be crushed gravel unless stated otherwise.

A-35 Are the roads around Training Area 124 a part of this contract?

Answer: No.

A-35 Are the roads south and west of Future Storage Area 157 a part of this contract?

Answer: No.

A-35 The Master Plan does not indicate fencing around Water Well 128 and Water Treatment 129. Does the USG require fencing around these areas? IF so, is this fencing form a part of the quantity of 2860 LM in Bid Item 0002P?

Answer: Yes.

A35 Will the USG please identify which facility drawing in Appendix A correlates to Bid Item 0003W "DFAC Dry Storage"?

Answer: No drawings are provided for the DFAC Dry Storage. RFP Section 01010, para 4.11 specifically states so and Contractor is responsible for the design.

Appendix A, A-36 is a site plan indicating the underground electrical system at Gamberi. Will the USG please provide a copy of the UGE at Gardez?

Answer: This does not affect the cost proposal. The successful bidder may obtain the existing site electrical drawings from the RE.

Appendix A, A-37 is a single line diagram of the power distribution system at Gamberi. Will the USG please provide a copy of the UGE conditions at Gardez?

Answer This does not affect the cost proposal. The successful bidder may obtain the existing site electrical drawings from the RE.:

Appendix B Section 01015

Paragraph 5.17.3 [c] describes plumbing fixtures for prison cells. Is there a holding facility associated with this RFP? If so, will the USG please provide additional detail?

Answer: There are no prison cells for this project. The 01015 is a generic specification and may include items which may not be applicable for the specific projects.

Paragraph 5.17.3 [g] describes an Emergency Eye Wash Assembly. Is the Contractor required to install this fixture in Power Plants #1 and #2 as part of Bid Form Option items 0005B and 0005D?

Answer: Emergency eye wash is required in the battery room and other areas as stated in the RFP.

Bid Form (Section 00010)

0003AF This bid item is for Fuel Storage. Will the USG please confirm that this is the facility identified as # 164 on the Site Plan and as A15 in Appendix A?

Answer: Item 0003 AF is for the vehicle refueling point and is item #164 on the site plan and A15 in Appendix A.

0002F Is it the the USG's intention that the existing aerated lagoon system be expanded by the Contractor to accommodate 3,000 personnel?

Answer: RFP Section 01010, para 4.4 states that the Contractor shall design and construct another train of pond directly adjacent to the existing plant and that the existing and expanded WWTP shall be designed to accommodate the total compound population as specified in the SOW plus 25%.

0003W Will the USG please identify which facility drawing in Appendix A correlates to Bid Item 0003W "DFAC Dry Storage"?

Answer: There is no facility drawing for the DFAC Dry Storage building. Contractor is responsible for this design.

Section 00110

The "Past Performance" forms contain Block 6, List of Current Projects and Dollar Value. Is our list of current projects supposed to be on the Past Performance form for each project submitted, or should Block 6 be removed from the form and the list of current projects provided separately?

Answer: As there is a page limitation, please enter this information in Block 6.

Section 00120

Paragraph B. Factor 2: Resources, Evaluation Criteria. The last section of the Evaluation Criteria (page 5 of 10) indicates that "additional consideration will be given for key personnel who have previous experience in building renovations or historic building renovations". Is there any renovation on the Gardez RMTC project?

Answer: Please see Section 00120 in Amendment 0002, this has been removed.